ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3367/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Assistência Social, solicita a instalação de um CRAS - Centro de
Referência de Assistência Social para atendimento da população da região de Cordeiros e
bairros situados às margens da Rodovia Jorge Lacerda.

JUSTIFICATIVA:

A população  do  Bairro  Cordeiros  e  demais  bairros  localizados  nas  margens  da  Rodovia
Jorge Lacerda (Espinheiros, Santa Regina) não possuem nenhum CRAS para atendimento
de suas necessidades, tendo que deslocarem-se para outros pontos da cidade, razão pela
qual justifica-se a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB